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MOZAIK 

Az I. sz. tó körüli ,  pályázati pénzből megvalósuló fejlesztés látványterve 

Abaliget  Község Önkormányzata                                     XXII .  évf .  2014 .  tavasz  

Az orvosra várakozókhoz mindig kijöttél, mindenki-

hez volt egy-egy kedves szavad. Megkönnyítetted az 

orvos munkáját, igyekeztél a betegekhez kedves, de 

határozott lenni. Sosem láttalak unottnak. Máris hi-

ányzol az embereknek… 

Mindig azon igyekeztem, hogy beleképzeljem magam 

a beteg bőrébe. Ha valaki csak egy kérdésért vagy egy 

gyógyszerért jött, ne kelljen neki órákon keresztül ott 

ülni. Senkivel soha nem kivételeztem, nálam minden 

beteg egyforma ellátásban részesült. Azt gondolom, 

jól esik a beteg embernek, ha odafigyelnek rá, elma-

gyarázzák neki, hogy melyik gyógyszer mire való, 

miért ezt kapja, miért fontos hogy beszedje. Vagy 

csak egyszerűen csendben hallgattam a búját-baját. 

Szeretettel végeztem a munkám, érdekelt az EMBER. 

Lehetséges, hogy hiányzom, de senki sem pótolhatat-

lan. 

Mit terveztél nyugdíjas éveidre? 

Készültem rá. Családom jobban várta, hisz sokkal ké-

nyelmesebbé válik az életük, ha én itthon vagyok. 

Teljesen azért nem szakadtam el az egészségügyi 

munkától, hisz az otthoni szakápolást nem hagytam 

abba, ezt a mai napig végzem. Nagyon szeretek olvas-

ni, talán erre most több időm jut. 

 

Betti! Kívánunk Neked nagyon boldog nyugdíjas éve-

ket! 

Bettivel beszélgetnem különleges, mindig kaptam 

tőle valami bölcs útravalót. Az a humor, amivel ő 

éli az életében történteket, illetve reagál az őt kö-

rülvevő világra, elgondolkodtat, egyszerre bölcs, 

megfontolt, ironikusan kritikus és bolondosan já-

tékos. 

Hogy vagy? 

Jól , köszönöm. 34 éve lakom Abaligeten. 24 évet 

dolgoztam itt az orvosi rendelőben. 

Az élet nehézségeit csak humorral lehet elviselni, 

különösen az én munkámnál, hisz kapott az em-

ber hideget, meleget egyaránt. Szerencsére nem 

vagyok  sértődős. Ha valaki sértően szólt hozzám, 

sosem hallottam mit mond, hanem azt néztem, ki 

mondja. 

Hogy emlékszel az eltelt időre? 

9 éves voltam, amikor eldöntöttem, hogy műtősnő 

leszek. Elvégeztem az egészségügyi szakközépis-

kolát. Dolgoztam műtősnőként, ápolónőként szin-

te az összes egészségügyi területet végigjártam. 

Közben elvégeztem minden továbbképzést, amire 

a munkámhoz szükség volt, és persze mindvégig 

tanította a gyakorlati részét az Élet. Összesen 41 

év és 176 napot dolgoztam. Nagyon sokat tanul-

tam Kósa doktor úrtól, aki nemcsak szakmailag, 

hanem nagy élettapasztalata folytán  emberileg is  

sokat adott. Ebben a mi szakmánkban  fontos az 

ember megismerése. Mánfai Iván doktor úrral és 

Margitkával nagyon jó csapatot alkottunk, Mar-

gitka tud írni, én olvasni, Doktor úr pedig ért  a 

szakmához. Köszönöm nekik az együtt töltött 

időt. Kis odafigyeléssel sok mindent tanulhatunk 

egymástól. 
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 2  INTERJÚ 

1.Dér Anita kérdése hozzád: Milyen érzés újra óvó-

nőnek lenni?  

Nagyon jó – izgalmas, érdekes, örömteli. 

2. Sokan nem tudták, hogy neked óvónői végzettsé-

ged van. Mikor és hol dolgoztál óvónőként?  

Az óvónőképző elvégzése után Kecskeméten marad-

tam. A Tanítóképző Főiskola egyik gyakorló óvodá-

jában, a kísérleti jelleggel indított angol nyelvi cso-

portban dolgoztam négy évig. Amikor Anna lányunk 

két éves lett, a BAT Pécsi Dohánygyár óvodájában 

vállaltam munkát, ott Dávid születéséig voltam óvó-

nő. 

3. Abaligeten  hogy fogadtak a gyerekek és a szü-

lők?  

Ezt tőlük is meg kellene kérdezni. Én csak arról tu-

dok beszélni, amit ezzel kapcsolatban én érzek. 

Megértést, türelmet és segítséget kértem a gyerekek-

től és szüleiktől is a „beszoktatásom” idejére. Ezt 

megkaptam. Időnként olyan érzésem van, mintha 

csupán egy hosszabb szabadságról érkeztem volna 

vissza szeptemberben. 

4. Gondolom, megkönnyíti a helyzeted , hogy itt 

helyben van munkád? 

Igen, ez így van. 

4. Neked két diplomád van, milyen irányú a másik ? 

Általános szociális munka szakon (gyermekvédelem 

specializáció) végeztem Szekszárdon a PTE Illyés 

Gyula Főiskolai Karon. Tizenkét évig dolgoztam 

családgondozóként a Pécsi Kistérség több települé-

sén. 

5. Az Abaligeti Nőegyletben is dolgozol. Mikor ala-

kultatok, mi a működésetek célja, és mikor és mi 

lesz a legközelebbi program? 

Az egyesületet 1998-ban alapítottuk a közösségépí-

tés céljával. Olyan programokat igyekeztünk szer-

vezni, amelyekbe a falu lakosságát széles körben be 

tudjuk vonni. A legintenzívebb időszakunk a megala-

kulástól 2006-ig tartott. Gyermek és felnőtt prog-

ramjaink egyaránt voltak – irodalmi és rajzpályáza-

tok, játszóházak, kirándulások, kiállítások 

(kegytárgy, kézimunka, papírsárkány, fotó és képző-

művészeti kiállítások), 

idősek napi délutánok, a 

Falunapok. Gál Reni 

(korábbi elnök) szervező 

munkájának köszönhetően 

közel negyvenen vettek 

részt a láncfűrész kezelő 

tanfolyamunkon, és kap-

tak szakmai képesítést. 

2000-ben a Millenniumi 

Emlékzászló átadó ünnep-

ség megszervezését vállal-

tuk – együttműködésben 

az önkormányzattal. Büsz-

ke vagyok arra, hogy több 

önkormányzat merített ötletet a mi ünnepségünkből 

a településük zászló átadó ünnepségéhez. 2004-ben 

két napig Abaliget is helyszíne volt a Gyermek, Ifjú-

sági, Kulturális és Művészeti Világfesztiválnak. Kí-

nából, és Európa több országából érkeztek fiatalok, 

rendkívül színes programokkal.  Nagy szerepünk 

volt a szervezésben, a rendezvény sikeres lebonyolí-

tásában. A svájci, a német, a finn testvér-települési 

kapcsolatok ápolásában is részt vettünk. 2010-ben 

új tagokkal bővült, megújult az egyesület. Azóta 

évenként megrendezzük a Húsvéti vigasság és a 

Nyárköszöntő – Amatőr Összművészeti Fesztivál 

programjainkat, emellett más helyi civil kezdemé-

nyezésekhez csatlakozunk. Hadd köszönjem meg itt 

is a volt és a jelenleg is aktív tagjainknak, támoga-

tóinknak a programjaink megvalósításához nyújtott 

segítségét, munkáját. Következő rendezvényünk áp-

rilisban, a Húsvéti vigasság lesz. 

6. Hogy látod Abaligetet, mi az amin változtatnál 

Örülök annak, hogy van a falunkban egy új, kiala-

kuló közösség, amely a jelenlétével, törekvéseivel, 

színvonalas programjaival – a mi (Nőegylet) évek-

kel ezelőtti elképzeléseinkhez hasonlóan – arra tö-

rekszik, hogy közelebb hozza egymáshoz a település 

lakóit. Hogy min változtatnék? Tavaly szeptember 

óta az óvodai csoportlétszám 21 főre emelkedett. 

Idén őszig ez várhatóan tovább fog emelkedni. Az 

udvarunkat már így is kinőttük, a csoportszobánk is 

egyre szűkebb, az öltözőről, vizes blokkról nem is 

beszélve. A régi óvoda óvodaként történő 

„újrahasznosítását” nagyon el tudnám képzelni. 

7. Hétköznap sok a munka,  van valami hobbid ami 

feltölt és pihentet? 

A körülöttem lévő csend(hallgatás) és a zenehallga-

tás is tud pihentetni. Visszaszokóban vagyok az ol-

vasásra, keresztrejtvényfejtésre, kötögetésre. Szíve-
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az érzésbe tudtam belesimulni, hogy nincs senkinek 

semmi baja. Másnap reggel havas volt minden, így 

baktattam az iskolába, sokan lapátoltak, sepertek, 

sóztak és senki nem hagyta szó vagy megjegyzés 

nélkül a dolgot. Együttérzőek, segítő szándékúak 

voltak az emberek; egész nap csörgött a telefonom, 

kerestek a tv-től, cégek, szülők, volt tanáraink hívtak 

fel, hogy adakozni, segíteni szeretnének…  

Azt hiszem innen indult el az a csoda, ami megfizet-

hetetlen és felbecsülhetetlen: lett Osvald apukánk, 

aki mindent összeszervezett, megrendelt, összefo-

gott, lett Kalányos Ferink, aki szétszedte, összerakta, 

kikalapálta, lecsiszolta, lett Milotta Zolink, aki lefúj-

ta, lett messzi földet megjárt kasznitámogatónk, is-

meretlen és ismerős befizetőink, Tiffán Zsoltunk, aki 

a Megyei Közgyűlés elnökeként jelentős összeggel 

támogatta 

a javítási 

kö l t s ége-

ket, ovis és 

i s k o l á s 

szülői kö-

zösségünk, 

akik jóté-

k o n ys á g i 

v á s á r t , 

g y ű j t é s t 

szerveztek, kézműveseink, akik szintén nem sajnál-

ták tőlünk a portékát. …és lettek Önök, mindannyi-

an, akik jöttek, vásároltak, csak azért, mert tudták, 

hogy jó ügyet támogatnak! Az interneten sokan meg-

osztották, közhírré tették a történteket és az adakozás 

lehetőségét, a busztologató macikák is megérkeztek 

Abaligetre. Mindenki önként jelentkezett, sőt ötletet 

adott ahhoz, hogy még hol lehetne lelki és anyagi 

tartalékot mozgósítani. De jó, hogy a médiánál van 

Balázsunk, aki megérti, hogy nem egy hatáshajhász 

hírre van szükségünk és nem arra, hogy oknyomozó 

riport készüljön és felderítők szállják meg az iskolát. 

A bajra aztán gyűlt az éji vad, de az, hogy az Önök 

összefogásával megcsináltuk!!! – nem nagy érdeklő-

désre tartott számot. Pedig nekünk, ez az igazi érték!  

Sok kérdés foglalkoztatja az embert, elbizonytalano-

dik abban, hogy amiért küzd valóban érték-e, nem 

lehetséges-e, hogy ő maga veszítette el a lényeglátá-

sát. Ez a történet biztosan nem véletlenül esett meg, 

ékes bizonyítékként álljon mindenki előtt, hogy az 

emberek a bajban ma is összetartanak, a szívük a 

helyén van és számíthatnak egymásra.  

Istennek legyen hála, megtanultuk a leckét, megerő-

södhettünk az összefogás által!  

gyon köszönjük, mert egyedül nem tudtunk volna 

ilyen házat építeni!  

Egy igazi nagycsaládban hogyan oldható meg az, 

hogy mindegyőtöknek lehetősége legyen egy kis 

kikapcsolódásra, hobbira, hóbortra? 

Vannak könnyebb és nehezebb időszakok. Azt lát-

juk, hogy mindegyik gyerekünknek igénye van ar-

ra, hogy külön a többiektől csak vele legyünk, be-

szélgessünk, kényeztessük. Ez a kapcsolat egészen 

egyedi s ettől különleges. Nekünk felnőtteknek pe-

dig nagyon fontos, hogy töltsünk időt magunkban is 

illetve kettesben gyerekek nélkül. Azt tapasztaljuk, 

hogy csak így működünk mint pár és család. Mind-

ezt sok nagyszülői, testvéri, keresztszülői illetve 

baráti segítséggel, szervezéssel tudjuk megoldani.   

Réka, négy gyerekes anyaként érzel-e kedvet, 

erőt ahhoz, hogy más szerepben is kipróbáld 

magad? 

Van egy álmom, jelenleg gyűjtöm a kedvet és az 

erőt. 

Visszatérve talán egész speciális szemszögből 

láthatod a szülőfaludat. Szerinted milyen Abali-

get? 

Kilenc éves voltam – pont, mint most Sára lányunk

-, amikor idekerültünk. Szép élményeket őrzök az 

idősebbekkel és külön öröm, akikkel ma is találko-

zunk. Jó látni közelebbről régi iskolatársaim, bará-

taim új életét. Érdekes nyugdíjas tanáraimmal néha 

pár szót váltani az utcán.  

Sok itt a fiatal, kisgyermekes család, ami szerintem 

nagy lehetőséget rejteget. 

Abaliget nekem nagyon élhető kicsi falu, iskolával, 

óvodával. Mostani élethelyzetünkben ez a legfonto-

sabb. 

Minden jó, ha jó a vége… 

 
Soha nem felejtem el azt a délutánt, ami hazaérke-

zésem után ugyanolyan volt, mint bármelyik… El-

határoztam, hogy a még be nem pakolt, kint felej-

tett, de nem elfeledett virágaimat beteleltetem. Ak-

kor kaptam a telefont: - Te még nem tudod! Nem 

hallottad? Felborult a buszotok… 

Abban a pillanatban félre került minden, telefonálni 

kezdtem, hogy ki tud a leghitelesebb információval 

szolgálni, hívtam a kollégákat, Csaba pedig jött ér-

tem és vitt Pécsre. A helyszínelő rendőrök és a friss 

információk teljesen megnyugtattak, mindenki ép, 

egészséges, még aznap este otthon alszanak valam-

ennyien. A busz állapota nem érdekelt, csak abba 
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Az előző lakhelyetekről mindketten nagy szere-

tettel beszéltek. Mégis a költözés mellett döntöt-

tetek. Miért? 

Nem volt könnyű döntés, ez egy hat éves történet. 

Kezdetben úgy tűnt, hogy Feri munkahelyváltása 

miatt Pécshez közeli helyet keresünk. Mindkettőnk-

nek fontos, hogy faluban éljünk, neveljük fel a gye-

rekeinket s én ragaszkodtam ahhoz, hogy legyen 

helyben iskola és óvoda. Így már nem olyan nagy a 

választási lehetőség…Később, ahogy a nagyok isko-

lába kerültek az vált egyértelművé számunkra, hogy 

ezt a sok órát, amit kötelezően bent kell tölteniük 

egyáltalán nem mindegy, hogy milyen környezet-

ben, nevelőkkel töltik. És így egyre sürgetőbbé vált 

a költözés. E pár hónapos tapasztalataink alapján, 

jobb helyen nem is lehetnének a gyerekeink és re-

méljük ez még sokáig így is marad! 

Feri, téged a munkád kifejezetten Kémeshez kö-

tött. Hogyan élted meg, hogy váltanod kellett? 

Kémesen sok minden történt, ami fontos az életem-

ben. Ez volt az első munkahelyem, itt alapítottunk 

családot, itt születtek a gyermekeink, itt lett az első 

otthonunk, megszerettük az Ormánságot, de legin-

kább az embereket. 13 évet éltem ott, így ezek miatt 

nehéz volt eljönni, de most szeretnénk Abaligeten 

otthon lenni, s mindezt itt is megélni… 

És te, Réka? Otthon érzed magad itthon? 

Még nem. A házunk építése után, újra kell építe-

nünk az életünket is itt. 

A gyerekeknek könnyen ment a beilleszkedés az 

iskolai-óvodai életbe? 

Sára és Vera szívesen járnak ide iskolába, vannak 

barátaik és erősen kötődnek a tanáraikhoz. Örülünk, 

hogy lelkesen részt vesznek a tanórákon kívüli prog-

ramokban (tanoda, tábor stb.) is. Dorkánk is jól érzi 

magát az oviban, neki is vannak barátai és gyakran 

mesél Ági néniről, Máté fiúnk pedig most már pon-

tosan annyit lakott itt, mint Kémesen, így a család-

ból ő a „legabaligetibb”. Róla már most se tudná 

senki megmondani, hogy volt idő, amikor nem itt 

lakott…     

Érdekes és szívmelengető volt látni, ahogy épült a 

házatok sárból és szeretetből. Mesélnétek erről? 

Szívesen gondolunk vissza az építkezésre. Nagyon 

sok segítséget, támogatást, bátorítást kaptunk első-

sorban a családunktól, szüleinktől, de a barátainktól 

és a falubeliektől is. . Nagy élmény volt- s talán nem 

csak nekünk – hogy a ház kalákában épült, úgy 

hogy mindvégig sütött a nap, együtt döngöltük a 

falakat, ebédeltünk, táncoltunk, fürödtünk, közben 

hallgattuk az olimpiát, néha a munkát megszakítva 

énekeltük a Himnuszt is… Kartonszámra ittuk a sö-

röket, ettük a tábla szalonnákat s szinte minden ba-

rátunkkal, rokonunkkal találkoztunk, anélkül, hogy 

elhagytuk volna Abaligetet. Tényleg megható volt, 

hogy többen is voltak, akik 3-400 km-t utaztak, két - 

három napot dolgoztak- 10, 12 órát naponta - majd 

leégve, vízhólyagos, vérhólyagos tenyérrel haza-

mentek... Facebbook kifejezéssel élve sokan 

„lájkolták” az építkezést, így a valósághoz az áll 

közelebb, ha azt mondjuk: „Nem mi építettük a há-

zat, de mindvégig ott voltunk az épülésénél!” Na-

A most bemutatkozó Várda család talán sok fa-

lubeli számára nem egészen ismeretlen, hiszen 

ideköltözésük előtt is gyakran „hazajártak” Ré-

ka szüleihez Abaligetre.  Persze nem ugyanaz 

látogatóba jönni, illetve itt élni…. 

Erről beszélgettem Várda Ferivel és Csesznok 

Rékával. 
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meghozta nemcsak a tavaszt, de a nyári meleget 

is. 9-én megjöttek a fecskék, 10-től 17-20 fokos 

meleg volt és a hónap utolsó két hetében 25-30 

fokos melegnek örendhettünk. Májusban a fagyok 

elmaradtak, ennek köszönhetően a gyümölcsfák 

gazdagon virágoztak és ősszel roskadásig telve 

érlelték zamatos terméseiket. 

A nyári hónapok sem hazudtolták meg megukat, 

júniusban 35-37 °C, júliusban 32-38 °C, augusz-

tusban 37-39 %C-ig emelkedett a hőmérséklet. 

Egy alkalommal június 10-én felhőszakadás és 

jég pusztított a nyáron. Az első őszi hónapunk 

hűvös és csapadékos volt 10 °C-os hőmérséklettel 

napközben, ez már a novembert idézte. Október 

elején folytatódott a hideg, nagyon korán, 4-én 

reggelre erős fagy volt, ami károsította a kint ma-

radt paprikát és paradixsomot, és a virágokat is. 

Ebben a hónapban láthattuk az év utolsó szivárvá-

nyát, a reggeli órákban a Ny-i égboltot kettős szi-

várvány díszítette. 

Elég későn, 21-től élvezhettük a vénasszonyok 

nyarát 20-25 °C-os meleggel. A kellemes őszi idő 

Márton napjáig tartott, ettől ketdve hűvös, borult, 

csapadékos időben volt részünk. November 25-én 

Katalin napján beköszöntött a tél viharos, hideg 

széllel és sűrű havazással. 

Decemberben csak a hónap első időszaka volt hi-

deg, 19-től az év végig enyhe, száraz időszakkal 

fejeződött be az esztendő. 
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sen bóklászom erdőn, mezőn, tóparton, és már várom, 

hogy kibújjon a medvehagyma. 

8. Nemsokára húsvét, van-e valami sajátos  hagyo-

mány a Molnár családban , a készülődésben? 

Idén talán újra elkészül a nyuszi-fészek, nem kell ver-

senyt futnom az idővel. Amíg családgondozó voltam, 

az ünnepek előtti időszakokban kézműves délutánokat 

szerveztünk a kollégáimmal a körzetünkhöz tartozó 

településeken. Így aztán én általában mindig kapkod-

tam, mert az utolsó pillanatra maradt egy csomó do-

log. Mivel a gyermekeim „nagyobbacskák”, már nem 

keressük a menekülő nyuszit a szántásban, de a tojás-

festés örök program marad – már gyűjtöm a hagyma-

héjat. Húsvét másnapján anyukámat várjuk, mint tesz-

szük ezt évek óta. 

10. Utolsó kérdésem, ki az akiről szívesen hallanál és 

mit kérdeznél tőle? 

Mint már említettem, örülök annak, hogy van egy kö-

zösség a falunkban, amely meglátásom szerint szintén 

arra törekszik, hogy emberek között hidakat építsen. 

Összekötő hidakat. Színvonalas rendezvényeik egyik 

„atyja” Hóbár Csaba. Bármiről szívesen hallanék, 

amiről ő szeretne beszélni, amit szívesen megosztana 

az Abaligeti Újság olvasóival.  

Abaliget időjárása a 2013-as évben 

 

Az elmúlt esztendőben 889,5 mm csapadék esett, ami 

a 2012-es évinél 141,3 mm-rel volt több. 

A három legcsapadékosabb hónap március 130,5 mm; 

május 119 mm; november 107,5 mm. 

Novemberben 14 volt a csapadékos napok száma, a 

legkevesebb decemberben esett 1,5 mm és időnként 

nyomokban volt még eső. 

A téli hónapok viszonylag enyhék voltak, januárban a 

nappali órákban 13-14 °C-os hőmérsékleteket is mér-

hettünk, februárban (10 év átlagában) a középhőmér-

séklet 0,2 fok, 2013-ban viazont 2 °C volt. 

A hőmérséklet márciusban is meglepetésekkel szol-

gált. A hónap eldő hete még kellemesen tavaszias volt 

(19 °C). 8-án már az év első szivárványában is gyö-

nyörködhettünk és 12-én volt az első zivataros nap, 14

-15-én viszont hóvihar nehezítette a közlekedést. 24-

én a virágvasárnapon a barkaszentelést a templomban 

kellett tartani, mert mindent hó borított, 25-én Gyü-

mölcsoltó Boldogasszony napján egész nap havazott 

és napközben is -1 °C volt. 29-én húsvétkor a Mátrá-

ban még 106 cm volt a hó vastagsága. Április aztán 
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Dicsőségtábla 
 

Minden évben január 22-én ünnepeljük a Magyar 

Kultúra Napját. Ezen  a napon fejezte be Kölcsey 

Ferenc Szatmárcsekén nemzeti imádságunkat, a 

Himnuszt. Ez a nap ünnep minden magyar számára, 

bárhol is éljen a világon. Régi hagyomány, 

hogy  Pellérden kistérségi vers- és prózamondó ver-

sennyel tisztelgünk az ünnep előtt . Évek óta mi is 

örömmel veszünk részt a megmérettetésen, és min-

dig szép sikerrel. Idén sem volt ez másképp. Már 

decemberben jelentkeztek gyerekek, akik szívesen 

mondanak verset. Januárban a több jelentkező közül 

kiválasztottuk a két legügyesebbet. Ezután kezdő-

dött az igazi munka, a versek kidolgozása. 

Naponta mondtuk, mondtuk és mondtuk. Javítottuk, 

jobbítottuk, finomítottuk. Itt szünet kell, megállás, 

itt gyorsítás, halkítás, több érzelem, megint szü-

net,arcjáték ... és ez így ment napról napra majd 3 

héten keresztül. Fáradhatatlanul, áldozatos munká-

val. 

Aztán elérkezett a nagy pillanat. A verseny nagyon 

nívós, kétfordulós volt. Ez azt jelenti,hogy mindenki 

két hosszabb terjedelmű, igényes verssel készült. A 

zsűri elnöke hosszú évek óta Sólyom Katalin szín-

művésznő.  

Iskolánkat Vakaró Petra és Novogradecz Kíra kép-

viselte. Mindketten kiválóan szerepeltek, bátran, 

határozottan, úgy, ahogy megbeszéltük. Aztán 

az  izgalmas várakozás után ( a zsűri tanácskozott) 

végre sor került az  eredményhirdetésre. Felemelő 

érzés volt látni a boldogságtól csillogó gyereksze-

met, amikor elhangzott: első helyezést ért el  Vakaró 

Petra, az abaligeti iskola tanulója. Tapsvihar. Na-

gyon büszke voltam rá. 

Aztán Novogradecz Kíra 4. helyezett. Rá is nagyon 

büszke voltam. Ő  most szerepelt először ilyen nagy 

versenyen, és ilyen szép eredményt ért el! Melenge-

tő érzés, amikor elhangzik a falu neve, az iskola ne-

ve, ahonnan kikerült a győztes.  Versmondóink na-

gyon elkényeztetnek bennünket, mert évek óta min-

dig dicsőséget szereznek az iskolának, a falunak. 

Nagyon sok első helyezést nyertünk már meg. 

Itt az élő példa arra,hogy egy kis falunak, egy kis 

iskolának is lehetnek, sőt vannak tehetséges tanulói, 

akik remek eredményeket tudnak elérni, és érnek el 

évről évre, így dicsőséget szereznek a közösségnek. 

Ők ketten most felkerültek a mi dicsőségtáblánkra.  

Köszönjük nektek, gratulálunk, büszkék vagyunk 

rátok! Csak így tovább, jövőre is, azután is! 

SULIMORZSÁK 

A körülöttünk lévő világ és a fizika 

- kicsit másképp 
 

Iskolánk 14 tanulója február 14-én egy rendhagyó, 

tanórán kívüli fizika előadáson vehetett részt. A gye-

rekek a Zsolnay Kulturális Negyedben található 

Planetárium vendégei is lehettek. Bár a fizikát csak 

hetedik osztálytól tanulják, már sokkal előbb felke-

resnek minket kérdéseikkel. 

Mi? Miért? Hogyan? Számtalan formában csodál-

koznak rá a bennünket körülvevő természetre. Ezen 

a rendhagyó órán, mely a Varázsvilág nevet kapta, 

az előadó vicces, érdekes kísérletekkel mutatta be a 

természeti összefüggéseket. Az előadás elsősorban 

középiskolásoknak szólt, ennek ellenére a gyerekek 

igen jó ösztönnel válaszoltak meg egy-egy kérdést. 

Külön büszkék lehetünk alsós diákjainkra, akik még 

csak a környezetismerettel barátkoznak, mégis jó 

logikával, esetleges addigi tapasztalataikkal aktívan 

vettek részt az előadásban. 

Itt érdemes megjegyezni, hogy a gyerekek velük 

született kíváncsiságát nem szabad elveszíteni ké-

sőbb sem, így igyekszünk kielégíteni azt, és színes 

előadásokkal fenntartani. 

Ezen a bemutatón megismerkedhettek a hangképzés-

sel, hogyan kelthetünk hangokat, és azok hogyan 

terjednek. Letesztelték a hallásukat. Megtapasztalták 

az emberi fül számára legelviselhetetlenebb hangot, 

valamint megtudták milyen tartományban hallunk. 

Zenészeink tudták mi a zenei A-hang. 

Örömömre meglepték az előadáson velünk közösen 

résztvevő középiskolásokat, illetve az előadót tudá-

sukkal. Mindvégig feszült érdeklődést mutattak az 

elhangzottakra. L
o
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Megemlékezés a svábok kitelepítéséről 

 

Több évtizedes 

adósságot rótt le 

Magyarország a ki-

telepített németek-

kel szemben. Or-

szággyűlési határo-

zatot fogadott el a 

Parlament december 

20-án 103/2003. 

számmal, amely rendelkezik a magyarországi német 

nemzetiségűek, svábok elhurcolásának illetve kitele-

pítésének emléknapjáról (január 19.). Az Ország-

gyűlés szükségesnek tartja méltóképpen megemlé-

kezni a II. világháború végén, valamint az azt köve-

tő időszakban a kollektív bűnösség igaztalan vádja 

és elve alapján üldöztetést, kisemmizést elszenvedő 

magyarországi német közösség emberi jogokat sú-

lyosan sértő és igazságtalan elhurcolásáról és elűze-

téséről. 

Abaligeten 2014. március 19-én 18.00. órai kezdet-

tel, a Faluházban emlékezünk a svábok kitelepítésé-

re. Dr. Bánkúti Gábor történész, egyetemi adjunktus 

előadása után Wigand István a Pécsi Egyházmegye 

német nemzetiségi referense mond rövid imádságot 

német és magyar nyelven. 

Az I. Világháború kitörésének 100. évfordulója 

 

Mint ismeretes idén ünnepeljük az első világháború 

kitörésének 100. évfordulóját. A méltó megemléke-

zéshez a Honvédelmi Minisztérium Hadtörténeti 

Intézet és Múzeum térítésmentesen kölcsönöz kö-

zösségünknek I. világháborús tablókiállítást. A ki-

állítás megnyitó megemlékezés keretében május 

második hétvégéjén lesz (pontos időpont szervezés 

alatt) 

Megkezdődött a plébániaépület  

statikai megerősítése 

Amint arról már hírt adtunk a plébániaépület észak-

kelet- i sarkának intenzív mozgása szükségessé tette 

ennek az épületrésznek a statikai megerősítését. A 

beruházást az Emberi Erőforrások Minisztériumá-

hoz benyújtott pályázati forrásból és egyházmegyei 

támogatásból finanszírozzuk. Az épület beton acél 

vonórudakkal lesz megerősítve – a vonórudak helye 

lett eddig kivésve, kifúrva. A munkálatok májusig 

tartanak. 

Ünnepi miserend 

 

Április 13. Virágvasárnap  

11 óra 

Április 17. Nagycsütörtök, az utolsó vacsora emléke-

zete  

18.00 óra 

Április 18. Nagypéntek, Jézus halálának ünneplése  

18.00 óra 

Április 19. Húsvét éjszakája  

22.00 óra 

Április 20 – 21. Húsvétvasárnap és Húsvéthétfő  

11.00 óra 

Tisztelt Támogatóink, Barátaink! 

 

A Mária Magdolna Alapítvány ebben az évben is 

nagy hálával fogadja a személyi jövedelemadó 1%-

ból származó felajánlásokat. 

 

Adószámunk: 18300721-1-02 

 

Adóbevallásaik elkészítésekor – akár Önök, akár 

megbízottjuk készíti el – lehetőségük van arra, hogy 

rendelkezzenek adójuk egy százalékával egy köz-

hasznú szervezet javára, ezzel komoly támogatást 

nyújtva annak munkájához. 

Alapítványunk, a befolyt összeget, az elmúlt évek 

gyakorlatát követve, és újabb kezdeményezésekhez 

is segítséget nyújtva, az alábbi célok megvalósításá-

hoz használja fel: 

Komolyzenei koncertek a plébániatemplomban, ki-

állítások, megemlékezések, könyvbemutatók, tábo-

rok szervezése, közösségi-, értékmentő-, teremtő 

rendezvények (pl.: Családi nap, Márton nap, Terem-

tés ünnepe, Nyitott templomok éjszakája, Adventi 

hangoló, stb…) 

Április 14-én, hétfőn 18.00 órától húsvéti lelkigya-

korlat lesz. 

„Együtt-Ható” Családi Nap - Május 1.  

Harmadik alkalommal várunk kicsiket és nagyokat 

előadásokkal, koncerttel. A programot a  Nemzeti 

Család– és Szociálpolitikai Intézet támogatja. 
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Tisztelt olvasó! 

 

Az „abaligeti erdei melléktermékgyűjtő” csoport 

egyik tanáraként köszöntöm. Meglepő, és megtiszte-

lő volt számomra Kisfali János polgármester úr fel-

kérése a csoport vezetésére. 

Oktató-képzési vállalkozásunk immár 20 éve foglal-

kozik felnőttképzéssel. Több száz tréninget, képzést, 

tanfolyamot tartottunk különböző cégeknek, biztosí-

tóknak, brókereknek, a Schóber Tréning Központ 

munkatársaival. 

Ez a felkérés azonban olyannyira megtisztelő volt, 

hogy saját falumban dolgozhatok azokkal az embe-

rekkel, akik között gyerekkori barátom, jó ismerőse-

im, szomszédom, és persze ismeretlenek is vannak, 

hogy fiammal Andrással, aki szintén oktatója a vál-

lalkozásnak, így a csoportnak is, hogy azonnal igent 

mondtunk. 

Tisztában vagyok a régi mondással, hogy „senki nem 

lehet próféta a saját hazájában”, ezért az elején tisz-

táztuk a csoporttal, hogy nagyon komolyan veszünk 

mindent, és az „erdei melléktermékeken” kívül is 

igyekszünk minden olyan ismeretet átadni, mely 

szükséges a sikeres képzéshez, sőt ahhoz, hogy ma 

egyáltalán munkát találjanak. 

Már az első napon, azzal szembesültem, hogy egye-

dülálló módon pozitívan, lelkesen álltak a csapat tag-

jai az általam felvázolt elvárásaimhoz, munkakultú-

ránkhoz. Már az első héten bebizonyították, hogy 

igenis van értelme az ilyen jellegű felnőttképzések-

nek akkor, ha a képzés célja egyértelműen ismert a 

hallgatók előtt, akkor is, ha semmilyen végzettséget 

nem ad! 

Rendkívül nagy segítség, és ezúton is megköszönöm 

Kisfali polgármester úr segítségét, mely nélkül nem 

dolgozhatnánk ilyen eredményesen. Köszönöm mun-

káját tanárként, sofőrként, beszerzőként egyaránt! 

Az abaligeti csoport megkockáztatom országosan is 

egyedülálló tevékenységet végez. Mindenki önmagá-

ért, mindent megtesz, hogy minél több információt 

szívhasson magába. 

A csoport kiemelkedő, példaértékű munkáját a kép-

zéseken, a tagjai által készített fotókkal illusztráljuk 

melyet Abaliget honlapján jelentetünk meg. 

A képzésben résztvevők névsora: 

 

Abaliget 

Boros Vendelné 

Bosánszki József 

Dápra Terézia 

Fenyvesiné Kovács Zita 

Gilikter Sándorné 

László Katalin 

László Lajos 

Marián Andrea 

Scheffer Imréné 

Schuber Attiláné 

Szíjártó István 

Szilveszter Rita 

Vántus András 

Végh András 

Végh László 

 

Orfü: 

Böröcz Gizella 

Lőrincz Jenő 

Somogyi lajos 

Szarka Anita 

Szász Julianna 

Szigeti József S
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Rallye Sprint Bajnokság 2014. március 15-16. 

Útlezárás március 16-án, vasárnap, az alábbi útvonalon lesz 6:00-18:00 óra között kétóránkénti feloldással: 

Orfű, Dollár u. (Abaligeti összekötő)- Kistó elágazó (Minigolf)- Orfű tető elágazó- Abaliget elágazó- Dol-

lár utca (Abaliget Szentlőrinc illetve Oroszló felől közelíthető meg, a buszok is terelőútvonalon járnak.) 
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Megtapasztalták, ha valami forr, az nem biztos, 

hogy meleg. Bátran vettek részt az egyes kísérletek-

ben, ezzel is érdeklődésüket próbálták kielégíteni. 

Megfigyelhették, miként fagy meg egy virág, majd 

törik szét darabokra. S végül láthatták, ha egy gáz 

felmelegszik, hogyan robbantja szét a bezárt palac-

kot. 

A Planetáriumban elrepültünk a Földön túlra, a csil-

lagok világába. Megtudtuk, hogyan és miként tájé-

kozódtak a hajósok a GPS világát megelőzően. Mi-

ért nem eheti meg a medve a pingvineket. Megláto-

gattuk a szomszédban lévő bolygókat. Kitekintet-

tünk a legközelebbi csillagrendszerre, és megdöb-

benve tapasztaltuk, hogy milyen kis porszemek va-

gyunk az univerzumunkban. 

Láthatták, hogyan függ össze az ókori görög mito-

lógia a mai modern fantasztikus mesék világával és 

az egyes csillagképekkel. 

Összességében azt mondhatom, hogy a gyerekek 

egy felejthetetlen élménnyel lettek gazdagabbak. 

Az előadások után is számtalan kérdéssel fordultak 

hozzám. Így azt gondolom, az iskola keretein belül 

is fontos hasonlóan kiaknázni a kíváncsiságukat. 

 

A Képviselő testület az idei évet az iskola évének nyilvánította. 

 

„2014. Az abaligeti iskola éve” 

 

Gyarapodó Abaliget 

Az iskola jelenlétével Abaliget, a 640 lelkes falu, vonzó tele-

pülés tud lenni a helyben lakó -  illetve a városból kikí-

vánkozó fiatal családok számára. A helyben iskolában 

járó gyerekek itt alakítanak ki tartós ismeretséget egy-

mással és a faluval, felnőve nagyobb eséllyel maradnak 

itt vagy térnek vissza Abaligetre. A helyben iskolába járó 

gyermek jobban kötődik a falujához. 

 

Aktív szülői közösség 

A gyermekek nevelése a családi és az iskolai nevelés szoros 

együttműködésével valósulhat meg sikeresen. Ennek 

meghatározó eleme, hogy bizalom alakuljon ki az iskolá-

ba járó gyermek családja és a pedagógus között vala-

mint az egy iskolába járó gyermekek szülei között. A szü-

lői közösségben mindenki megtalálja a maga szerepét, ki 

hol tud az iskola segítségére kelni: valaki a kiránduláso-

kat szervezi, valaki sütit süt illetve a bálokon segédkezik, 

valaki pedig a pályázatírásban sikeres. Egy aktív szülői 

közösséggel gazdagabb a falu. 

 

 

Nyitott iskola 

A „2014. Az abaligeti iskola éve” során célunk, hogy a gyer-

mekes szülők még jobban megismerjék az iskola belső 

életét. Nyílt napok, közös program keretében megismer-

jék a pedagógusokat, az iskola nevelési elveit és oktatási 

módszereit. A szülő közvetlen megtapasztalásai által 

tisztább képet rajzolhat magának az iskoláról. Ez a tiszta 

kép segítheti abban a döntésben, hogy helybenlakóként 

ne távoli iskolába járassa gyermekét. A helyi iskola érték. 
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Népdal éneklési verseny 

Idén első alkalommal rendeztük meg az iskolában a népdal 

éneklési versenyt, amit Maci néni szervezett. A kötelező dal 

mellett mindenki három szabadon választott dallal készült, 

amiből a zsűri választása alapján egyet kellett előadnia. A 

megmérettetést 30 gyerek és egy tanár vállalta. A felsősök 

között Boros Henriett vitte el a fődíjat, a 3-4. osztályosoknál 

Kaluczky Zoltán első, Anne de Wit második, Várda Sára har-

madik helyen végzett. Az 1-2. osztályosok között Hóbár Bor-

bála első, Zámbó Olivér második, Elekes András harmadik helyezést ért el. Azt hiszem mindenki nevében 

mondhatom, hogy nagy élménnyel gyarapodva tértünk haza. 
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A 2013. évi teljesítésnek megfelelően módosítottuk 

költségvetésünket. 

A 2014. évi költségvetést tárgyaltuk-elfogadtuk. 

Önkormányzatunk működésének általános támogatá-

sa az ellátandó feladatainkhoz kapcsolódik, eseten-

ként az előző évihez viszonyított, beszámítás után. 

Úgymint:  Hivatal működésének fenntartása – Tele-

pülés-üzemeltetéshez kapcsolódó feladatellátás – 

Óvodai nevelés - Zöldterület-gazdálkodással kapcso-

latos feladatok – Közvilágítás fenntartása – Közteme-

tő fenntartása – Közutak fenntartása – Egyéb önkor-

mányzati feladatok támogatása – Hozzájárulás a szo-

ciális feladatokhoz. 

A teljesítés során átcsoportosítás lehetséges, azonban 

állami pénz  önként vállalt feladatra csak akkor költ-

hető, ha a kötelező feladat ellátását már teljesítette az 

önkormányzat. 

Példaként említem, hogy a közutak fenntartására ka-

pott pénzt nem használjuk fel, akkor a következő év-

ben erre nem adnak normatívát. A vállalkozási tevé-

kenységünkből származó 3 M Ft. eredményünk fe-

dezheti az iskolának adott támogatást. Az óvoda vár-

ható létszámnövekedése jó finanszírozást  hoz, dologi 

kiadásai továbbra is Abaliget önkormányzatánál je-

lentkeznek. 

Az előző évhez képest kicsit jobbak a támogatási 

adatok és idén nincs elvonásunk. 

A közös hivatal fenntartására az állam már a székhely 

településre küldi a normatíváját. Az óvoda többletfi-

nanszírozása kiegyenlíti az átadandó összeget, de 

csak abban az esetben, ha valóban 29 gyerek lesz az 

óvodában. Szeptemberben elszámolást fogunk készí-

teni erre vonatkozóan. 

Összegzésül elmondható, hogy kiváló az idei  költ-

ségvetésünk. Lehetőséget biztosít arra, hogy a napi 

feladatok ellátása mellett, elmaradt hiányosságokat 

pótoljunk. Mint pld. önkormányzati ingatlanok felújí-

tásai, üdülőterületi utak és járda javítása, az iskola 

udvarában elkezdett térburkolat befejezése, I.sz.tó 

partvédelem megerősítése, a ravatalozó előtti per-

gola építésére stb. 

Az Orfűi Közös Önkormányzati Hivatal 2013. évi 

költségvetésének módosításáról, a költségvetés 

végrehajtásáról - amely  az Orfű Községi Önkor-

mányzat zárszámadásában szerepel –  is döntöt-

tünk. 

A Közös Hivatal 2014. évi költségvetése is elfo-

gadásra került. 

A Fekete István Óvoda 2014. évi költségvetését is 

tárgyaltuk, elfogadtuk. 

Önkormányzati ingatlanra tett emelt vételi ajánla-

tot - mely az előzetes tárgyalások eredménye -  az 

elkészült  ingatlan szakértői értékbecslés ismere-

tében elfogadtuk. 

Képviselő-testület az Abaliget 459 hrsz-ú úton 

lévő kutat határozatlan időre használatba adta. 

Hozzájárultunk ahhoz, hogy 2014. március 14-16-

án a Marco Racing Team Kft. a településen – az 

illetékes hatóságokkal egyeztetett módon – meg-

rendezze a Rallye Sprint Bajnokság 2014 ver-

senysorozat első versenyét, amennyiben gondos-

kodik a lakosság tájékoztatásáról és a környezet-

ben okozott károk helyreállításáról. 

A barlang parkolónál lévő ajándékárusító pavilon 

és a hozzá tartozó buszmegállóra érkezett bérleti, 

eladási ajánlat. Képviselő-testület kölcsönös meg-

felelés esetén nem zárkózik el az ingatlan megvá-

sárlásától, de minden további lépés előtt szüksé-

gesnek tartja az ingatlan értékbecslésének beszer-

zését. 

BM rendelet alapján a 2014. évi lakossági víz-és 

csatornaszolgáltatás díjának csökkentésére pályá-

zatot nyújtunk be a Magyar Államkincstár felé. 

Az Önkormányzat 2014. február 15. napjára a 

„Barlang Turistaszálló” társalgóját térítésmente-

sen a Pécsi Ifjúsági és Természetjáró Egyesület 

rendelkezésére bocsátja a „PITE” teljesítménytúra 

lebonyolításához. 

Magyar Állami Vagyonkezelő Zrt.  az állami tu-

lajdonban lévő ingatlanok visszaigénylésével kap-
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Az Önkormányzati Hírlevelet összeállította: 

Kisfali János polgármester. 

Közmunkások továbbképzése Abaligeten 

 

Abaligeti oktatási helyszínen 16 helyi, és 5 orfűi 

regisztrált munkanélküli bevonásával indíthattunk  

„erdei melléktermék gyűjtő” képzést, mely lehetősé-

get kínál ismereteik bővítésére, illetve új ismeretek 

megszerzésére. A tanfolyam vizsgával végződik. 

A program résztvevői lelkesek, aktívak és nem csu-

pán azért, hogy letudják a kötelezőt, hanem azért,  

mert látszik, hogy hasznosan akarják eltölteni a fog-

lalkozásokra szánt időt. A decemberi kezdéssel kap-

csolatban problémát jelentett, hogy a képzés első 

hetében a 32 órás „vállalkozói ismeretek”elméleti 

tananyaghoz megfelelő oktatót nem tudott delegálni 

a megbízott képző intézmény.  

A képzés zökkenőmentes lebonyolítása érdekében 

az intézmény-igazgató kérésére  magam „ugrottam 

be” mivel a  vállalkozói ismeretek  moduljának ok-

tatásához rendelkezem  megfelelő  ismeretekkel.  A 

vállalkozói ismereteken túl, esélyegyenlőségi prob-

lémákkal, valamint kommunikációs gyakorlatokkal 

is foglalkoztunk melynek során, rejtett tulajdonsága-

inkat is szívesen feltártuk.  

A második héten érkezett a „megmentő”, Schóber 

János tanár úr személyében, akinek a  helyi ismere-

tei, szakmai-pedagógiai képzettsége, tanári múltja 

garanciát biztosít a képzési időszak értelmes, hasz-

nos, sikeres lebonyolítására. 

Példaértékű az a hozzáállás amit az abaligeti és or-

fűi résztvevők tanúsítanak. 

csolatban az érintett ingatlanok tulajdonviszonyáról 

ígért tájékoztatást. 

A jövőben minden abaligeti gyermek megszületése-

kor „baba-zászló” kerül kitűzésre az Önkormányzat 

épületén. 

A decemberben nyugdíjba vonult Pósáné Maráczi 

Bernadettnek, aki háziorvosunk mellett dolgozott 

asszisztensként, következő ülésünkön személyesen  

köszönjük meg több évtizedes tevékenységét. 

Időszerűvé vált a szemétszállítási rendeletünk mó-

dosítása. Több igény merült fel 70 I-es edény hasz-

nálatára az üdülősök és egyedül élő lakosok részé-

ről. 

Kitüntető cím létrehozását tervezzük azok részére, 

akik sokat tettek a községért. A rendelet előkészíté-

sére jegyző urat bíztuk meg.. 

Benyújtottuk 2014. évi közmunkások foglalkoztatá-

sára irányuló pályázatunkat. A pályázat keretében  

dologi kiadásra is fordíthatunk nagyobb összeget. 

Professzionális fűnyíró traktort tervezünk vásárolni. 

Pályáztunk 1 fő kulturális szervezőre és 1 fő idegen-

forgalmi szervezőre is. A teljes foglalkoztatható lét-

számról a munkaügyi kirendeltség dönt. 

December elején elindult községünkben az erdei 

melléktermék gyűjtő tanfolyam munkanélküliek 

részvételével. Abaligetről 15 fő, Orfűről 6 fő vesz 

részt a képzésben. 

Babazászló 

Az idei évtől kezdve kék illetve rózsaszínű gólyát 

ábrázoló zászló kerül az önkormányzat homlokzatá-

ra, mikor egy újszülött érkezik a faluba – csatlakoz-

va az országosan kibontakozó „Babazászló” mozga-

lomhoz. A Babazászlót a Kopp Mária által alapított 

Három Királyfi, Három Királylány Mozgalom talál-

ta ki - célja, hogy a családok számára mindenkor 

örömteli eseményt megpróbálja ez a kis jelkép a fa-

luközösség számára is jelezni: megszületett egy új 

csatár a focicsapatba vagy talán egy tanítónő a suli-

ba… 

A jelkép mellé anyagi támogatás is társul, a képvise-

lő testület múlt év decemberében módosította a szo-

ciális rendeletét, amely értelmében minden születen-

dő gyermek után 20.000 Ft támogatás jár az önkor-

mányzattól. Igényelni személyesen lehet az önkor-

mányzaton - a gyermek születését követően, de leg-

később 3 hónapon belül - születési anyakönyvi kivo-

nat másolata és a személyes okmányok szükségesek 

hozzá. 

Születések száma: 6 

 

Amrein Marcella 

Csősz Donát 

Orsós Melinda 

Storey Lily May 

Szabó Júlia 

Ungurasu Ádám Ni-

kolasz 

 

Házasságkötések száma: 

 

Abaligeten kötött házassá-

got 5 pár, 

ebből 3 pár abaligeti 

érintettségű. 

Más településen 4 abaligeti 

érintettségű pár kötött há-

zasságot. 

Halálesetek száma: 4 

Anyakönyvi hírek 2013 


